
Broj 1/2009. 1»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2009.
BROJ: 1 — Godina XVI Varaždin, 12. ožujka 2009. 

SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA
List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

1

11

11

12

12

12

13

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna 
Detaljnog plana uređenja dijela južne 
zone centra grada Varaždina

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o komunalnom doprinosu

3. Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora  I. osnovne škole Varaždin

4. Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora  II. osnovne škole Varaždin

5. Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora  III. osnovne škole Varaždin

6. Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora IV. osnovne škole Varaždin

7. Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora V. osnovne škole Varaždin

8. Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora VI. osnovne škole Varaždin

9. Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora VII. osnovne škole Varaždin

10. Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Centra za odgoj i obrazovanje 
»Tomislav Špoljar« Varaždin 

11. Rješenje o imenovanju tri člana Upravnog 
vijeća Veleučilišta u Varaždinu

12. Rješenje o imenovanju dva člana Upravnog 
vijeća ustanove Regionalna energetska 
agencija Sjever

AKTI GRADONAČELNIKA

1. Plan prijama u službu za 2009. godinu

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 100, 101. i 102. Zakona o pro-

stornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 
76/07), Programa mjera za unapređenje stanja u 
prostoru Grada Varaždina za razdoblje 2006. - 2010. 
I dio (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 8/06) i 
članka 37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 8/06), Gradsko vijeće Grada Varaždina na sjednici 
održanoj 17. veljače 2009. godine, donosi 

O D L U K U
o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana 

uređenja dijela južne zone centra  
grada Varaždina 

Članak 1.
Donose se Izmjene i dopune Detaljnog plana 

uređenja dijela južne zone centra grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 4/99 i 5/99) 
u nastavku teksta: Izmjene i dopune Plana.

Izrađivač Izmjena i dopuna Plana je Urban design 
d.o.o. iz Zagreba, Kneza Mislava 12.

Članak 2.
Izmjene i dopune Plana sadržane su u elaboratu 

»Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja dijela 
južne zone centra grada Varaždina«, koji je sastavni 
dio ove Odluke i sadrži:

13

13

14

14

14

15



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2009.2

A TEKSTUALNI DIO:

I. ODREDBE ZA PROVOđENJE - IZMJENE I  
 DOPUNE

B GRAFIČKI DIO:

I. Kartografski prikazi:
 1. Postojeće stanje prostora
  1.1. Namjena građevine, kućni brojevi i  

   građevinski bonitet 
  1.2. Komunalna infrastruktura -  

   vodoopskrba i odvodnja
  1.3.  Komunalna infrastruktura -  

   elektroenergetska mreža, javna   
   rasvjeta i plin

  1.4. Komunalna infrastruktura -  
   telekomunikacijska mreža

 2. Detaljni plan uređenja - planirano stanje
  2.1. Detaljna namjena površina - plan  

   namjene površina
  2.2. Prometna, telekomunikacijska  

   i komunalna infrastrukturna mreža -  
   Plan prometa

  2.3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite  
   površina - oblici korištenja

  2.4. Uvjeti gradnje - plan izgradnje
  2.5. Uvjeti gradnje - plan parcelacije
  2.6. Prometna, telekomunikacijska i  

   komunalna infrastrukturna mreža -   
   vodoopskrba i odvodnja

  2.7. Prometna, telekomunikacijska i  
   komunalna infrastrukturna mreža -   
   elektroenergetska mreža, javna  
   rasvjeta i plin

  2.8. Prometna, telekomunikacijska i  
   komunalna infrastrukturna mreža -   
   telekomunikacijska mreža

C OBVEZNI PRILOZI:

I. OBRAZLOŽENJE
  Uvod
 1. Polazišta 
 2. Plan prostornog uređenja - izmjene i  

  dopune

II. DOKUMENTACIJA
Izvod iz dokumenata prostornog uređenja 
šireg područja 
 1. Izvod iz Generalnog urbanističkog plana  

  grada Varaždina
 2. Izvod iz Urbanističkog plana uređenja  

  povijesne jezgre Varaždina
 3. Izvod iz katastarskog plana

 4. Izvješća o prethodnoj i javnoj raspravi
 5. Evidencija postupka izrade i donošenja  

  Plana
 6. Sažetak za javnost
 7. Fotodokumentacija
 8. Dokumenti tvrtke Urban design d.o.o.  

  Zagreb
 9. URBANISTIČKE MJERE ZAŠTITE OD  

  ELEMENTARNIH NEPOGODA I RATNIH  
  OPASNOSTI - separat

Članak 3.
Odredbe za provođenje Detaljnog plana uređenja 

dijela južne zone centra grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 4/99 i 5/99), mijenjaju 
se i dopunjuju kako slijedi:

U točci 2. brišu se riječi »provedbenim odred-
bama i«.

U točci 5.
- mijenja se stavak 1. alineja 1. i glasi: »zona 

stambene namjene«,
- mijenja se stavak 1. alineja 2. i glasi: »zona 

mješovite namjene«,
- mijenja se stavak 1. alineja 3. i glasi: »zona 

javne i društvene namjene«.
Iza točke 5. dodaje se podnaslov: »1.1. ZONA 

STAMBENE NAMJENE«.

U točci 6. 
U stavku 1. brišu se riječi »gustoće do 90 st/

ha«. 
- stavak 2. mijenja se i glasi: 
»Vrste stambenih građevina koje se u ovoj 

zoni mogu graditi su obiteljske kuće do 3 stana i 
višeobiteljske kuće do 4 stana.« 

- dodaje se stavak 3. i glasi: 
»Na česticama obiteljske i višeobiteljske izgrad-

nje mogu se smjestiti i poslovni prateći sadržaji 
stanovanja te pomoćni sadržaji u sklopu stambe-
ne građevine ili u izdvojenoj pomoćnoj ili manjoj 
poslovnoj građevini.« 

- dodaje se stavak 4. i glasi: 
»Pod pratećim poslovnim sadržajima stanovanja 

podrazumijevaju se one vrste poslovnih prostora koje 
su dopuštene unutar stambene zone (prodavaonice 
robe dnevne potrošnje, osobne usluge, vjerske 
zajednice, predškolske i ustanove zdravstvene 
zaštite i socijalne skrbi, poslovni prostori - uredi, 
ugostiteljstvo), odnosno one namjene koje ni u 
kojem pogledu ne narušavaju život u stambenoj 
zoni ili se svojim karakterističnim tipom izgradnje 
(hale i sl.) ne uklapaju u stambenu zonu.«

Iza točke 6. dodaje se podnaslov: »1.2. ZONA 
MJEŠOVITE NAMJENE«



Broj 1/2009. 3»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Točka 7. mijenja se i glasi:
»U zoni mješovite namjene mogu se graditi i 

uređivati prostori za:
- Stambenu namjenu - obiteljska kuća do 3 

stana, višeobiteljska do 4 stana i višestam-
bena zgrada uključujući i prateće sadržaje 
stanovanja u smislu točke 6. ove Odluke,

- Javne i društvene namjene,
- Hoteli i ugostiteljstvo,
- Poslovne namjene - uslužne, trgovačke, 

uredske i sl.,
- Garaže,
- Posebne namjene,
- Građevine prometne i komunalne infrastruk-

ture,
- Građevine religiozne namjene,
Sve nestambene namjene mogu se graditi i na 

zasebnim česticama.
U ovoj zoni se ne mogu graditi trgovački centri i 

drugi sadržaji koji prometom ili bukom ili na drugi 
način ometaju stanovanje.

Na česticama višestambene izgradnje i izgrad-
nje građevina ostalih nestambenih namjena svi 
sadržaji se mogu smjestiti samo u sklopu osnovne 
građevine, a pomoćni sadržaji se mogu smjestiti i 
u izdvojenoj pomoćnoj građevini.« 

U točci 8. 
- riječi »u stambenim zonama« zamjenjuju se 

s riječima »u zoni mješovite namjene« i riječi 
»stambene zone« zamjenjuju se s riječima 
»ove zone«,

- brišu se riječi »u stambenoj zoni«,
- briše se tekst u zagradi: »(definirano u planu 

višeg reda)«,
- riječi »u stambenu zonu« zamjenjuju se riječima 

»u prostor obuhvata ovog Plana«. 

Iza točke 8. dodaje se podnaslov: »1.3. ZONA 
JAVNE I DRUŠTVENE NAMJENE«

U točci 9. 
- riječi »centra sa stanovanjem« zamjenjuju se 

s riječima »javne i društvene namjene«,
- briše se riječ »stambena«.

Iza točke 9. dodaje se podnaslov: »1.4. ZAJED-
NIČKA ODREDBA«.

U točci 11. 
- u stavku 1. brišu se riječi »i br. VI.5.a - Prikaz 

novih građevnih parcela na katastarskoj podlozi« 
i dopunjuje se isti stavak s riječima »i zoni zaštite u 
kojoj se građevina nalazi«,

- dodaje se stavak 2. koji glasi: 

»Višestambene građevine mogu se graditi u zoni 
mješovite namjene samo na česticama površine 
min. 1000 m2.«

U točci 13. 
- brišu se riječi: »prije ishođenja građevne  

 dozvole« i briše se tekst u zagradi: »(tabela  
 4.)«

Točka 14. 
- mijenja se i glasi:
»Maksimalni koeficijent izgrađenosti (kig) gra-

đevinske čestice ovisi o namjeni i načinu izgradnje 
građevine te o zoni zaštite u kojoj se građevina 
nalazi, odnosno: 

-  na cijelom obuhvatu Plana za obiteljske 
i višeobiteljske građevine, prema načinu 
izgradnje za:

 - slobodnostojeće i dvojne  
 građevine kig max =40%

 - niz kig max =50%
-  na prostoru kontaktne zone povijesne jezgre 

za višestambenu izgradnju i izgradnju drugih 
mogućih nestambenih namjena kig max = 
60% uz izuzetak kod izgradnje predškolskih 
i školskih sadržaja gdje je kig max = 40% 

-  na prostoru zaštićene povijesne jezgre za 
višestambenu izgradnju i izgradnju drugih 
nestambenih namjena, kig nije određen ovim 
Planom već se određuje prema uvjetima 
nadležne konzervatorske službe.«

Za pojedine građevne čestice max kig određen 
je u tablici 1-2 uz ograničenja dana za pojedinu 
namjenu ili tip izgradnje određen stavkom 1. ove 
točke.

Tabela 1-2 mijenja se i glasi:
Važne napomene:
-  Moguća su odstupanja iskaza površina po-

jedinih građevnih čestica uslijed inkompa-
tibilnih medija (digitalno očitanje analognih 
katastarskih podloga /scan papirnatog medi-
ja/). Točna površina dobit će se nakon izrade 
parcelacijskog elaborata. 

-  Službena podloga kartografskih prikaza je 
ovjereni katastarski plan te je uočeno da u 
istom nisu ucrtane sve zatečene građevine u 
prostoru te su moguća odstupanja od prikaza 
površina postojeće izgradnje u tabeli 1-2. 

-  Kig** koeficijent izgrađenosti građevne če-
stice mijenja se u smislu točke 14. Odredbi 
ovisno o tipu izgradnje i namjeni

-  Kis*** u koeficijent iskoristivosti građevne 
čestice prikazan u tabeli nije uključena iz-
gradnja podruma ili suterena i potkrovlja ili 
uvučene etaže, koja je dana ovim Planom kao 
mogućnost za pojedine građevne čestice - 
točka 17. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2009.4

O
zn

ak
a 

gr
ađ

ev
ne

če
st

ic
e

K
at

as
ta

rs
ki

 
br

oj
 č

es
tic

e
k.

č.
br

.

K
uć

ni
 

br
oj

ev
i

P
ov

rš
in

a 
gr

ađ
ev

ne
 

če
st

ic
e 

m
2

P
ov

rš
in

a 
za

 r
az

vi
-

ja
nj

e 
tlo

cr
ta

 
gr

ađ
ev

in
e 

m
2

M
ak

si
-

m
al

na
 v

is
in

a 
gr

ađ
ev

in
e 

N
aj

ve
ća

 
iz

gr
ađ

en
os

t 
gr

ađ
ev

ne
 

če
st

ic
e 

K
ig

**
m

2

N
aj

ve
će

 
is

ko
riš

te
nj

e 
gr

ađ
ev

ne
  č

es
tic

e 
K

is
**

* 
   

   
  m

2   

P
os

to
je

ća
 

gr
ađ

ev
in

a 
m

2

ka
ta

st
ar

sk
o 

/ 
za

te
če

no
 

st
an

je
 

iz
gr

ad
nj

e

N
am

je
na

 
gr

ađ
ev

ne
 

če
st

ic
e

P
rik

lju
ča

k 
na

 
pr

om
et

ni
cu

P
rik

lju
ča

k 
na

 
ko

m
un

al
nu

 
in

fr
as

tr
uk

-
tu

ru

N
ap

om
en

a

U
lic

a 
A

ug
us

ta
 C

es
ar

ca

1
20

22
; 2

02
3

12
18

50
10

02
,8

po
st

oj
eć

a 
(V

P
)

*
(0

,5
   

   
92

5)
*

0,
5 

   
   

   
 9

25
56

2 
/ 3

31
M

1
K

ol
ni

ko
ln

i
*t

oč
ka

 1
4

od
re

db
i

2
20

21
14

80
2

75
5,

6
po

st
oj

eć
a 

(P
)

*
(0

,6
   

   
48

1)
*

0,
6 

   
   

   
  4

81
37

3 
/ 2

20
M

1
K

ol
ni

ko
ln

i
*t

oč
ka

 1
4 

od
re

db
i

3
20

20
/1

,2
,3

; 
20

19
16

16
36

11
34

,6
po

st
oj

eć
a 

(V
P

)
*

(0
,6

   
   

98
1)

*
0,

6 
   

   
   

  9
81

53
8 

/ 2
96

M
1

K
ol

ni
ko

ln
i

*t
oč

ka
 1

4 
od

re
db

i

4
20

18
16

a
93

4
93

4
po

st
oj

eć
a 

*
(0

,6
   

   
56

0)
*

1,
2 

   
   

   
11

20
53

8 
/5

33
D

6
K

ol
ni

ko
ln

i
*t

oč
ka

 1
4 

od
re

db
i

K
ol

od
vo

rs
ka

 u
lic

a

5
19

93
/2

; 
19

94
; 1

99
5

6
17

79
10

61
,5

P
+1

0.
5 

   
   

88
9

1,
0 

   
   

   
17

79
35

8 
/2

45
M

2
K

ol
ni

ko
ln

i

6
19

93
/1

 i 
di

o 
19

92
bb

91
6

37
8,

2
P

+1
0.

4 
   

   
36

6
0,

8 
   

   
   

  7
32

11
0

M
1

K
ol

ni
ko

ln
i

7
di

o 
19

92
8

58
4

29
8,

1
P

+1
0.

5 
   

   
29

2
1,

0 
   

   
   

  5
84

22
8 

/2
33

M
1

K
ol

ni
ko

ln
i

8
19

90
; 

19
91

/1
,2

10
11

43
37

9,
4

P
+1

0.
3 

   
   

34
3

0,
6 

   
   

   
  6

86
29

9/
31

0
M

1
K

ol
ni

ko
ln

i

U
lic

a 
Iv

an
a 

M
ilč

et
ić

a
9

19
89

4
77

1
34

0,
1

P
+1

0.
4 

   
   

30
8

0,
8 

   
   

   
 6

16
16

3 
/ 1

69
M

1
K

ol
ni

ko
ln

i
U

lic
a 

Fr
an

ca
 P

re
še

rn
a

10
20

47
; 2

04
8

13
10

03
57

4,
5

P
+1

0.
5 

   
   

50
1

1,
0 

   
   

   
10

03
25

6 
/2

28
M

1
K

ol
ni

ko
ln

i

11
20

43
/2

,3
; 

20
46

/1
,2

15
57

2
38

5,
7

P
+1

0.
6 

   
   

34
3

1,
2 

   
   

   
  6

86
20

8 
/ 1

07
M

1
K

ol
ni

ko
ln

i

12
20

46
/3

19
37

9
-

P
+1

*
P

os
to

je
će

*
po

st
oj

eć
e

11
7 

/1
16

M
1

ko
ln

i
ko

ln
i

*t
oč

ka
 2

1 
od

re
db

i
A

ni
na

 u
lic

a 
(i

st
oč

na
 s

tr
an

a 
ul

ic
e)

13
20

01
1

87
8

-
po

st
oj

eć
a 

*
0,

6 
   

   
  5

27
 

*
1,

2 
   

   
   

10
54

79
2 

/7
82

D
1

ko
ln

i
ko

ln
i

*t
oč

ka
 1

4 
od

re
db

i

14
20

02
/1

,2
3,

 3
a

77
8

-
po

st
oj

eć
a

P
+1

*
   

  p
os

to
je

će
      

*
po

st
oj

eć
e 

     
   

47
2 

/ 4
74

M
2

ko
ln

i
ko

ln
i

*t
oč

ka
 2

1 
od

re
db

i
15

20
03

5
71

8
49

6,
4

P
+1

0.
6 

   
   

  4
31

1,
2 

   
   

   
  8

62
17

4 
/ 1

48
M

1
ko

ln
i

ko
ln

i



Broj 1/2009. 5»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

O
zn

ak
a 

gr
ađ

ev
ne

če
st

ic
e

K
at

as
ta

rs
ki

 
br

oj
 č

es
tic

e
k.

č.
br

.

K
uć

ni
 

br
oj

ev
i

P
ov

rš
in

a 
gr

ađ
ev

ne
 

če
st

ic
e 

m
2

P
ov

rš
in

a 
za

 r
az

vi
-

ja
nj

e 
tlo

cr
ta

 
gr

ađ
ev

in
e 

m
2

M
ak

si
-

m
al

na
 v

is
in

a 
gr

ađ
ev

in
e 

N
aj

ve
ća

 
iz

gr
ađ

en
os

t 
gr

ađ
ev

ne
 

če
st

ic
e 

K
ig

**
m

2

N
aj

ve
će

 
is

ko
riš

te
nj

e 
gr

ađ
ev

ne
  č

es
tic

e 
K

is
**

* 
   

   
  m

2   

P
os

to
je

ća
 

gr
ađ

ev
in

a 
m

2

ka
ta

st
ar

sk
o 

/ 
za

te
če

no
 

st
an

je
 

iz
gr

ad
nj

e

N
am

je
na

 
gr

ađ
ev

ne
 

če
st

ic
e

P
rik

lju
ča

k 
na

 
pr

om
et

ni
cu

P
rik

lju
ča

k 
na

 
ko

m
un

al
nu

 
in

fr
as

tr
uk

-
tu

ru

N
ap

om
en

a

16
20

05
; 2

00
6

7
15

77
88

0,
4

P
+1

0.
5 

   
   

  7
88

1,
0 

   
   

   
15

77
13

8 
/1

20
M

2
ko

ln
i

ko
ln

i
17

20
08

9
19

35
11

62
,5

P
+1

0.
6 

   
   

11
61

1,
2 

   
   

   
23

22
12

9 
/1

28
M

1
ko

ln
i

ko
ln

i

18
20

10
11

12
86

32
8

46
4

po
st

oj
eć

a
P,

  P
+2

0.
6 

   
   

  7
71

(P
) 

0,
6 

   
32

0
(P

+2
)1

,8
 1

35
0   

      
68

2 
/6

91
M

2,
K

2
ko

ln
i

ko
ln

i

19
20

11
13

59
4

34
3,

7
P

+1
0.

5 
   

   
  2

97
1,

0 
   

   
   

  5
94

29
6 

/ 2
95

M
2

ko
ln

i
ko

ln
i

20
20

12
15

54
4

35
8,

2
P

+1
0.

6 
   

   
  3

26
1,

2 
   

   
   

  6
53

20
6 

/ 1
65

M
1

ko
ln

i
ko

ln
i

21
20

13
17

53
8

36
6,

2
P

+1
0.

6 
   

   
  3

23
1,

2 
   

   
   

  6
46

16
5 

/ 1
33

M
1

ko
ln

i
ko

ln
i

22
20

14
19

49
5

32
9,

7
P

+1
0.

6 
   

   
  2

97
1,

2 
   

   
   

  5
94

63
 /4

8
M

1
ko

ln
i

ko
ln

i
23

20
15

; 2
01

6
21

78
4

51
4,

9
P

+1
0.

6 
   

   
  4

48
1,

2 
   

   
   

  8
96

80
M

1
ko

ln
i

ko
ln

i

24
19

82
/1

19
82

/2

23

tr
af

o-
st

an
ic

a

16
36 31

-
P

os
to

je
će

 
P

+1 P

*
P

os
to

je
će

*
P

os
to

je
će

36
7 

/3
33

31

M
1  

            
          

tr
af

os
ta

-
ni

ca
ko

ln
i

ko
ln

i
*t

oč
ka

 2
1 

od
re

db
i

25
19

81
23

a
58

5
33

0,
1

P
0.

5 
   

  2
89

0,
5 

   
   

   
  2

89
10

0 
/ 2

11
M

1
ko

ln
i

ko
ln

i
A

ni
na

 u
lic

a 
(z

ap
ad

na
 s

tr
an

a 
ul

ic
e)

26
20

17
/1

,2
,3

 
(d

io
)

2
13

35
po

st
oj

eć
e*

po
st

oj
eć

a 
P

+3
P

os
to

je
će

*
po

st
oj

eć
e*

12
30

 / 
11

40
K

1,
K

2,
 

D
1,

 D
2,

 
D

3,
 D

6
ko

ln
i

ko
ln

i
*t

oč
ka

 1
4

27
20

17
/3

 
(d

io
);

 2
02

7
20

86
12

52
P

+2
*

0,
6 

   
   

12
52

*
1,

8 
   

   
   

37
54

44
K

1,
K

2,
 

D
1,

 D
2,

 
D

3,
 D

6
ko

ln
i

ko
ln

i
*t

oč
ka

 1
4

28
20

29
,2

03
0

di
o

4
12

56
75

4
P

+2
0.

6 
   

   
  7

54
1,

8 
   

   
   

22
60

32
6 

/ 2
16

M
1

ko
ln

i
ko

ln
i

29
20

32
di

o
10

a
15

94
10

23
,7

P
+2

0.
6 

   
   

  9
56

1,
5 

   
   

   
28

69
85

4 
/8

55
M

1
ko

ln
i

ko
ln

i

30
20

33
 d

io
12

10
30

75
1,

4
P

+2
0.

6 
   

   
  6

18
1,

5 
   

   
   

18
54

16
7 

/ 1
06

M
1

ko
ln

i
ko

ln
i

31
20

35
/1

di
o

14
13

21
74

3,
9

P
+2

0,
5 

   
   

  6
60

1,
5 

   
   

   
19

81
13

3 
/1

31
M

1
ko

ln
i

ko
ln

i

32
20

35
/2

; 
20

36
/1

 d
io

96
3

56
5,

0
P

+2
0,

5 
   

   
  4

81
1,

5 
   

   
   

14
44

sr
uš

en
o

M
1

ko
ln

i
ko

ln
i



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2009.6

O
zn

ak
a 

gr
ađ

ev
ne

če
st

ic
e

K
at

as
ta

rs
ki

 
br

oj
 č

es
tic

e
k.

č.
br

.

K
uć

ni
 

br
oj

ev
i

P
ov

rš
in

a 
gr

ađ
ev

ne
 

če
st

ic
e 

m
2

P
ov

rš
in

a 
za

 r
az

vi
-

ja
nj

e 
tlo

cr
ta

 
gr

ađ
ev

in
e 

m
2

M
ak

si
-

m
al

na
 v

is
in

a 
gr

ađ
ev

in
e 

N
aj

ve
ća

 
iz

gr
ađ

en
os

t 
gr

ađ
ev

ne
 

če
st

ic
e 

K
ig

**
m

2

N
aj

ve
će

 
is

ko
riš

te
nj

e 
gr

ađ
ev

ne
  č

es
tic

e 
K

is
**

* 
   

   
  m

2   

P
os

to
je

ća
 

gr
ađ

ev
in

a 
m

2

ka
ta

st
ar

sk
o 

/ 
za

te
če

no
 

st
an

je
 

iz
gr

ad
nj

e

N
am

je
na

 
gr

ađ
ev

ne
 

če
st

ic
e

P
rik

lju
ča

k 
na

 
pr

om
et

ni
cu

P
rik

lju
ča

k 
na

 
ko

m
un

al
nu

 
in

fr
as

tr
uk

-
tu

ru

N
ap

om
en

a

33
20

37
; 2

03
8

di
o

16
89

7
72

7,
3

P
+2

0.
6 

   
   

  5
38

1,
5 

   
   

   
16

14
11

8 
/1

29
M

1
ko

ln
i

ko
ln

i

34
20

39
di

o
18

95
9

58
1,

8
P

+2
0.

6 
   

   
  5

75
1,

5 
   

   
   

17
26

20
9

M
1

ko
ln

i
ko

ln
i

35
20

41
; 2

04
2

di
o

20
94

5
50

8,
2

P
+1

0.
5 

   
   

  4
72

1,
0 

   
   

   
  9

45
25

5 
/1

42
M

1
ko

ln
i

ko
ln

i

36
20

44
; 

di
o

44
2

36
0,

2
P

+1
0.

6 
   

   
  2

65
1,

0 
   

   
   

  5
30

U
 iz

gr
ad

nj
i

M
1

ko
ln

i
ko

ln
i

37
20

45
/1

,2
,3

21
,2

2 
i 

P
re

še
r-

no
va

 
ul

.1
7

48
4

42
4,

4
P

+1
0.

6 
   

   
  2

90
1,

0 
   

   
   

  5
80

30
8 

/3
17

M
1

ko
ln

i
ko

ln
i

U točci 15. broj 1.0395 mijenja se i glasi: 1,1514

U točci 16. broj 0,472 mijenja se i glasi: 0,5486

U naslovu poglavlja 2.2. mijenja se riječ »ukupna« 
u riječ »najveća«. 

Točka 17. 
- mijenja se i glasi: 
»Na grafičkim prikazima i u tabeli 1-2, na 

građevnim česticama gdje je navedena min/max 
katnost osnovne građevine, dozvoljena je izvedba 
podruma (max dvije etaže), suterena, potkrovlja 
ili uvučene etaže prema ulici, pod uvjetima koje 
propisuje ovaj Plan.

Na građevnim česticama gdje je navedena oba-
vezna katnost građevine potrebno je, kod zahvata 
dozvoljenih ovim Planom, osim katnosti zadržati i 
postojeću visinu vijenca, uz mogućnost izgradnje 
podruma (max dvije etaže), suterena i potkrovlja 
pod uvjetima koje propisuje ovaj Plan. 

Ostale građevine - prateće poslovne i pomoćne 
u smislu točke 6. ove Odluke mogu biti samo prize-
mne, uz mogućnost izgradnje podruma i krovišta 
bez nadozida, max visine do vijenca 4.0 m. 

Unutar granica obuhvata prostora zaštićene 
povijesne jezgre katnost se određuje u skladu sa 
Posebnim uvjetima za intervencije na zgradama 
Konzervatorske studije povijesne jezgre grada 
Varaždina i prostornim planom višeg reda na snazi 
i prema uvjetima nadležne Uprave za zaštitu kultur-
ne baštine, Konzervatorskog odjela u Varaždinu, 
odnosno katnost označena ovim Planom može 
se mijenjati isključivo prema uvjetima navedene 
nadležne Uprave, s tim da kod izgradnje dvorišnih 
građevina (građevne čestice br. 1, 2 i 3) nema mo-
gućnosti izvedbe uvučene zadnje etaže.«

Točka 18. 
- mijenja se i glasi: 
»Maksimalna visina građevina svih namjena 

prema broju etaža iznosi: P=6,0 m, P+1= 9,0 m, P+2= 
12 m, mjereno od najniže kote konačno zaravnatog 
terena do visine vijenca. Iznimno kod izgradnje 
višestambenih građevina i građevina ostalih na-
mjena dozvoljava se odstupanje +10%.

Na prostoru zaštićene povijesne jezgre kod 
postojeće izgradnje zadržava se postojeća visina, 
a visina vijenca kod prizemnih dvorišnih građevina 
(građevne čestice br. 1, 2 i 3) može biti max. 4m, a 
do sljemena 8.5 m.

Od stavka 1. i 2. ove točke moguća su odstupa-
nja na prostoru zaštićene povijesne jezgre prema 
uvjetima nadležne Uprave za zaštitu graditeljske 
baštine Konzervatorskog odjela u Varaždinu.«

U točci 19. 
- nakon riječi »Plana« dodaju se riječi: »min/ 

 max«, i brišu se riječi: »iskazana tabelama«.



Broj 1/2009. 7»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Točka 20.
- mijenja se i glasi: 
»Pretežna namjena osnovnih građevina iskazana 

je u tabeli broj 1-2 i na grafičkim prikazima i to:
 M1 pretežito stambena
 M2 pretežito poslovna
 K1 poslovno uslužna
 K2 poslovno trgovačko
 D1 upravna 
 D6 kulturna
 D2 socijalna
 D3 predškolska
U osnovnoj građevini moguće je planirati više 

namjena u skladu s grafičkim prikazom 2.1.«

Tabela 3. se briše.

U točci 21. 
- u stavku 2. riječi: »u zoni za razvoj građevine« 

zamjenjuju se s riječima: »na površini gradivog 
dijela čestice«.

Točka 22. mijenja se i glasi: 
»Građevni pravci prikazani su na grafičkom 

prikazu 2.4. 
Kod postojeće izgradnje koja se ovim planom 

zadržava, građevni pravac prati liniju izgradnje 
uključujući postojeće istake, vanjska stubišta i 
sl.«

U točci 24.
- u stavku 1. riječ »može« mijenja se u riječ 

»mora«.
- stavak 1. dopunjuje se na kraju s riječima: »u 

skladu s grafičkim prikazom 2.4. ovog Plana.«
- u stavku 2. brojke: »VI.3.« zamjenjuju se bro-

jevima: »2.4.«.

U točci 25.
- mijenja se stavak 1. i glasi: 
»Na građevnim česticama gdje se granice gradi-

vog dijela čestice poklapaju s granicama susjednih 
građevnih čestica, obvezna je izgradnja do granica 
susjednih čestica uz obvezno poštivanje uličnog 
građevnog pravca.«

- mijenja se stavak 3. i glasi: 
»U smislu stavka 2. ove točke, tj. kada građevina 

u dubini čestice ne prati susjednu među, a koju mora 
pratiti obavezno s ulične strane kao dio planiranog 
uličnog niza, mora biti udaljena od te međe pola 
visine građevine, a min. 3 m za prizemne, 4 m za 
katne i 6 m za dvokatne građevine.«

U točci 26. 
- riječi: »U zoni centra gdje je dana mogućnost 

izgradnje« zamjenjuju se riječima: »Iznimno 
na prostoru gdje je propisana izgradnja«. 

U točci 27.
- u stavku 1. dodaju se na kraju riječi: »(tj. unutar 

granica gradivog dijela čestice)«,
- stavak 2. i 3. brišu se,
- stavak 4. postaje stavak 2. U istom brišu se 

riječi: »u stambenim zonama gustoće veće i 
manje od 90 st/ha«,

- stavak 5. postaje stavak 3. 

U točci 28. 
- stavak 1. briše se 
- dosadašnji stavak 2. postaje stavak 1.
- dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
»Za zahvate u prostoru koji se nalaze unutar II 

zone zaštite - kontaktne zone povijesne jezgre po-
trebno je ishoditi pozitivno mišljenje nadležnog tijela 
Državne uprave za zaštitu kulturne baštine«. 

- u stavku 3. iza riječi »uvjeti« dodaju se riječi: 
»ili mišljenje nadležnog tijela«.

U točci 29.
- dodaje se stavak 2. koji glasi:
»Žbukorez umjetnika J. Merlića na pročelju 

poslovne građevine Zagorja ima status kulturnog 
dobra i zaštićen je u smislu Zakona o zaštiti i 
očuvanju kulturnih dobara. Kod većih zahvata 
obveza je integralno očuvati žbukorez, odnosno 
predmetno pročelje sa žbukorezom inkorporirati 
u novu građevinu, bez oštećivanja ili degradacije 
te ishoditi konzervatorske uvjete.«

U točci 30.
- u stavku 1. brišu se riječi: »ali ne manji nagib 

od 0.5 rad. (300)«, a riječi: »valovitih ploča« 
zamjenjuju se s riječima: »valovitog saloni-
ta«.

- stavak 3. briše se.

U točci 35.
- u stavku 1. na kraju dodaje se tekst koji glasi: 

»odnosno prema važećim propisima.« 
- u stavku 3. mijenja se broj u zagradi i glasi 

»55«.

U točci 36.
- nakon riječi »istaka« dodaju se riječi »i log-

gia«.
- briše se riječ »lođa« na kraju ove točke.

U točci 38.
- nakon riječi »ulici« dodaju se riječi: »k. br. 10 

odnosno 28 br. novoplanirane čestice« i iza 
broja »14« dodaju se riječi: »odnosno br. 31 
novoplanirane čestice«.

U točci 39. 
- u stavku 2. broj »15« zamjenjuje se brojem 

»30«.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2009.8

U točci 43. 
- u stavku 1., na početku rečenice dodaju se 

riječi: »Za kosi krov«.
- dodaje se stavak 2. koji glasi: 
»Uvučena etaža u smislu točke 17. ovih Odred-

bi može imati konstruktivnu visinu max 3,00 m. 
Maksimalna površina njenog tlocrta iznosi 75% 
prosječne površine etaže građevine, s obveznim 
uvučenim gabaritom na uličnoj strani, a nad uvu-
čenom etažom dozvoljena je isključivo izgradnja 
ravnog krova.«

Točka 44.
- mijenja se i glasi: 
»Kod projektiranja građevina moraju se pošti-

vati važeći propisi i mjere zaštite od elementarnih 
nepogoda i ratnih opasnosti te požara sukladno na-
vedeno u odredbama poglavlja 8. ove Odluke.« 

U točci 45. 
- dodaje se stavak 3. koji glasi: 
»Kod izgradnje višestambenih građevina treba na 

vlastitoj građevnoj čestici osigurati 20% površine 
za zelenilo na prirodnom tlu. Na građevnoj čestici 
višestambene građevine ili u neposrednoj blizini 
mora se urediti dječje igralište.«

- dodaje se stavak 4. koji glasi: 
»Na građevnim česticama pretežito poslovne 

namjene potrebno je kod nove izgradnje planirati 
30% zelene površine na prirodnom tlu, a kod za-
tečene izgradnje 10%.« 

U točci 46. 
- na kraju stavka dodaju se riječi koje glase: »i 

u skladu sa prostornom dokumentacijom višeg 
reda na snazi i uvjetima nadležnog tijela Državne 
uprave za zaštitu kulturne baštine.«

Točka 48. 
- mijenja se i glasi: 
»Na cijelom prostoru obuhvata ovog Plana 

moguća je postava ulične ograde.«

U točci 49. 
- stavak 2. mijenja se i glasi: 
»Maksimalna visina ograda između građevin-

skih parcela iznosi 2,0 m mjereno od najniže točke 
konačno zaravnatog terena.«

U točci 51.
- u stavku 1. riječi: »jedno parkirališno mjesto 

po stanu« zamjenjuju se riječima: »1,5 PGM /STAN 
(parkirališno-garažno mjesto po stanu)« i na kraju 
stavka 1. dodaje se tekst koji glasi: »Na 1000 m2 BRP-a 
planirane građevine mora se predvidjeti za:

- Stambenu namjenu min 12 PGM
- Poslovnu i sl. namjenu min 15 PGM
- Obrt, servis min. 10 PGM
- Trgovina min. 25 PGM«

U BRP ne uračunavaju se garaže i skloništa. 
- dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
»Parkirališta se mogu osigurati i na čestici u 

blizini ili prema odlukama Grada, iznimno na javnoj 
površini, a u skladu sa prostornom dokumentacijom 
na snazi - GUP-om Grada Varaždina.«

- dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. u kojem 
se mijenjaju riječi: »k.br. 14, 16, 16A i Aninu ulicu 
k.br. 1, 3.« u riječi koje glase: »za građevinske če-
stice broj 1, 2, 3, 4 i Aninu ulicu broj 26 i 13.« 

Točka 52.
- mijenja se i glasi:
»Unutar planirane građevinske čestice broj 27. 

potrebno je izgraditi veće interno parkiralište osob-
nih vozila (poželjno podzemnu etažu) uz osiguranje 
pristupa iz Anine ulice. To parkiralište mora pokriti 
potrebe izgradnje planiranih građevinskih čestica 
broj 26. i 27. Na istoj čestici br. 27. potrebno je 
osigurati pristup servisnim i interventnim vozilima 
i za potrebe trafostanice, dimenzioniran u skladu 
s važećim propisima.« 

U točci 55. 
- u stavku 1. briše se riječ »obostrano«,
- stavak 2. mijenja se i glasi: 
»Ovim Planom rezerviran je prostor za rekon-

strukciju i proširenje raskrižja Anine - O. Keršo-
vanija - F. Prešerna prema projektu.« 

U točci 56. 
- u stavku 1. briše se riječ »građevinske«.

Točka 58. 
- mijenja se i glasi:
»Na području obuhvata Plana predviđeno je 

javno parkiralište uz zapadnu stranu ulice.«

Točka 64. 
- briše se.

Točka 65. 
- mijenja se i glasi:
»Ovim Planom planira se sadnja drvoreda na 

istočnoj i zapadnoj strani ulice, a točna pozicija 
sadnje odredit će se projektom Anine ulice iz točke 
55. Odredbi za provođenje.«

U točci 66.
- u stavku 2. mijenja se tekst: »preporuča se 

ishođenje konzervatorskih uvjeta u smislu 
stavka 1. ove točke« u tekst koji glasi: »mora 
se ishoditi pozitivno mišljenje nadležnog 
tijela Državne uprave za zaštitu kulturne 
baštine«. 

U točci 67.
- u stavku 1. riječi »u pet kategorija« zamjenjuju se 

riječima »prema slijedećim kategorijama«



Broj 1/2009. 9»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

- u stavku 1. mijenja se tekst podtočke »a« i glasi: 
»građevine koje su uklonjene ili u ruševnom 
stanju bez mogućnosti rekonstrukcije«, mi-
jenja se tekst podtočke »c« i glasi: »građevine 
koje je moguće rekonstruirati u postojećim 
gabaritima ili izgraditi novu unutar gradive 
površine čestice«, mijenja se tekst podtočke 
»f« i glasi: »građevina u izgradnji bez do-
zvola i bez mogućnosti rekonstrukcije«, te 
se u podtočci »e« iza riječi zamjenski dodaje: 
»- novi«. 

- dodaje se stavak 2. koji glasi: 
»Unutar granica obuhvata prostora zaštićene 

povijesne jezgre uređenje i zaštita planirana je u 
skladu s »Posebnim uvjetima za intervencije na 
zgradama« Konzervatorske studije povijesne jezgre 
grada Varaždina i prostornim planom višeg reda 
na snazi, kako slijedi:

g)  stroga zaštita, sanacija i eventualna restitu-
cija zgrade

h)  sanacija, restitucija, rekonstrukcija, adap-
tacija zgrade

i)  adaptacija, rekonstrukcija, preoblikovanje 
zgrade

j) interpolacija - zona nove izgradnje«

- dodaje se stavak 3. koji glasi: 
»U zoni stroge zaštite, sanacije i eventualne 

potrebne restitucije zgrade moguće je primjenji-
vati:

-  zaštitu cjeline i detalja zgrade, uz provođe-
nje sanacije uklanjanjem uzroka i posljedi-
ca njezine fizičke ugroženosti, eventualne 
potrebne i moguće restitucije,održavanje i 
uređenje zgrade u duhu ispravne spomeničke 
prezentacije

-  preferiranje izvorne namjene, a eventualne 
prenamjene maksimalno podrediti moguć-
nostima i karakteristikama zgrade uz sugla-
snost nadležne službe za zaštitu i očuvanje 
kulturnih dobara

-  u sklopu sanacije i restitucije zgrade nastojati 
očuvati i izvorni interijer.«

- dodaje se stavak 4. koji glasi: 
»U zoni sanacije, restitucije, rekonstrukcije i 

adaptacije zgrada moguće su slijedeće interven-
cije:

- sanacija, restitucija, rekonstrukcija i adap-
tacija i uređenje građevine koji će omogućiti 
njezinu egzistenciju i funkciju,

- zahvati na građevini trebaju odražavati ili 
uspostaviti njezin izvorni oblik i karakteristike 
u maksimalno mogućem opsegu, a kada to 
nije moguće, kvalitetnom rekonstrukcijom 
osigurati prihvatljiv odnos s okolinom,

- u pravilu zadržati postojeće gabarite građe-
vine,

- iznimno moguća nadogradnja prizemnice za 
jednu etažu i obaveznu uspostavu kosoga 
krova kao i eventualna zamjena građevine, 

ali na temelju detaljne elaboracije s oba-
veznom snimkom postojećeg stanja, te uz 
argumentiranu opravdanost zahvata i sugla-
snost nadležnog tijela za zaštitu i očuvanje 
kulturnih dobara.«

- dodaje se stavak 5. koji glasi: 
»Zona adaptacije, rekonstrukcije i preoblikovanja 

građevine moguće je primjenjivati:
-  adaptacije, rekonstrukcije i uređenja kojima 

se ne povećava volumen i gabariti građevi-
ne, a koji pridonose smanjenju konflikta u 
povijesnom prostoru grada i njegovoj kva-
litetnoj prezentaciji, osim ako ovim Planom 
nije određeno drugačije.

-  preoblikovanje građevine s ciljem boljeg 
uklapanja u okolnu povijesnu strukturu i 
ambijent (redizajn, intervencije na pročeljima, 
krovištu).«

- dodaje se stavak 6. koji glasi: 
»U zoni interpolacije - nove izgradnje kod iz-

gradnje nove građevine, koja se planira na novoj 
građevnoj čestici broj 27, moraju se respektirati 
slijedeći uvjeti: nova izgradnja mora slijediti zadani 
građevni pravac prema ulici, dispoziciju susjednih 
građevina, kao i mjerilo, gabarite i posebno visinu 
susjedne građevine na koju se nastavlja, odnosno 
okolne izgradnje.«

Tabela 4. briše se.

Točka 68. briše se.

Točka 71. 
- mijenja se i glasi:
»Za prostor unutar zaštićene povijesne jezgre 

grada Varaždina, koji se nalazi unutar obuhvata 
ovog Plana, primjenjuje se ovaj Plan sukladno 
Odluci o donošenju Urbanističkog plana uređenja 
povijesne jezgre grada Varaždina. 

Pri provedbi ovog Plana potrebno je pridržavati 
se Pravilnika o prostornim standardima, urbanističko 
- tehničkim uvjetima i normativima za sprječavanje 
stvaranja arhitektonsko-urbanističkih barijera.

U slučaju nove izgradnje na građevnoj čestici 
br. 18 određuje se obveza provedbe urbanističko 
arhitektonskog natječaja prema Pravilniku o natje-
čajima s područja arhitekture i urbanizma.

NASLOV POGLAVLJA 8. mijenja se i glasi: »Mjere 
sprečavanja nepovoljnog utjecaja na okoliš, za-
štite od požara, elementarnih nepogoda i ratnih 
opasnosti«.

Točka 72.
- mijenja se i glasi: 
»Mjere sprečavanja nepovoljnog utjecaja na 

okoliš provodit će se u skladu sa Zakonom o za-
štiti okoliša i to:



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2009.10

- pažljivim izborom i lociranjem namjena koje 
svojom uporabom i opremljenošću ne djeluju 
nepovoljno na okoliš (zrak, vodu, tlo) zdravlje 
ljudi ili na razvoj drugih djelatnosti,

- potpunom komunalnom opremljenošću svih 
čestica i građevina. Oborinske vode s kolnih 
površina moraju biti tretirane odjeljivačem 
ulja prije puštanja u zajednički sistem,

- ozelenjavanjem privatnih i javnih čestica te 
sadnjom drvoreda u koridoru ulice,

- sustavom organiziranog prikupljanja i se-
lektivnog odlaganja otpada.

U svrhu sprječavanja širenja požara na susjedne 
građevine, građevina mora biti udaljena od susjednih 
građevina najmanje 4 metra, odnosno manje ako 
se dokaže da se požar neće prenijeti na susjedne 
građevine, uzimajući u obzir požarno opterećenje, 
brzinu širenja požara, karakteristike materijala 
građevine, veličine otvora na vanjskim zidovima i 
drugo, a sve u skladu s važećim propisima. 

Radi omogućavanja spašavanja osoba iz gra-
đevina i gašenja požara na građevini i otvorenom 
prostoru, građevina mora imati vatrogasni prilaz i 
površinu za operativni rad vatrogasaca određenu 
prema propisu gdje je moguće obzirom na speci-
fičnost izgradnje, te vanjsku hidrantsku mrežu.«

Urbanističke mjere zaštite od elementarnih 
nepogoda i ratnih opasnosti navedene su u odvo-
jenom separatu: »Urbanističke mjere zaštite od 
elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti«, koji 
je sastavni dio ovog Plana. 

Procjenjuje se, obzirom na planiranu namjenu, 
a prema utvrđenim mjerama zaštite Prostornim 
planom uređenja Grada Varaždina i Generalnim 
urbanističkim planom grada Varaždina, te »Za-
htjevima zaštite i spašavanja u dokumentima 
prostornog uređenja Grada Varaždina« da nema 
potreba za planiranjem javnih skloništa i skloništa 
osnovne namjene. 

Obveza i uvjeti izgradnje dopunskih dvona-
mjenskih skloništa određuje se prema Procjeni i 
Planu zaštite i spašavanja koji se donose na nivou 
Grada i prethodno pribavljenim uvjetima nadležne 
državne uprave za zaštitu i spašavanje, odnosno 
prema važećem propisima, a u skladu s prostornim 
dokumentima na snazi. 

Urbanističke mjere zaštite od elementarnih 
nepogoda: snježne oborine, poledica, tuča - pred-
viđaju se uporabom odgovarajućih građevinskih 
materijala i konstrukcija (nagib krovišta, snjegobran, 
nagib rampe), te završnom obradom (gornji postroj 
prometnica, ulazne rampe u garaže).

Urbanističke mjere zaštite od elementarnih ne-
pogoda: otvorenih požara, suša, olujno i orkansko 
nevrijeme, pijavice - zbog procjene malog i nikakvog 
rizika unutar obuhvata (ovog Plana) ne predviđaju 
se ovim Planom. 

Urbanističke mjere zaštite od poplava i bujica - 
planom se omogućuje rekonstrukcija kanalizacijske 
mreže ukoliko se utvrdi potreba. 

Urbanističke mjere zaštite od tehničko-tehnološ-
ke katastrofe: nesreće u gospodarskim objektima, 
nesreće u prometu, pucanje hidroakumulacijskih 
brana - ne predviđaju se ovim Planom posebne 
mjere već je područje obuhvata u sustavu mjera 
zaštita šireg područja (mjere zaštite na razini 
PPUG-a, GUP-a, UPU-a). 

Urbanističke mjere zaštite od epidemija - ne 
predviđaju se ovim Planom posebne mjere već je 
područje obuhvata u sustavu mjera zaštita šireg 
područja (mjere zaštite na razini PPUG-a, GUP-a, 
UPU-a). 

U točci 75.
- briše se tekst iza riječi »primjenjuje se« i dodaje 

novi tekst »odredbe plana višeg reda koji je 
na snazi.«

Točka 76. briše se.

Točka 77. briše se.

Članak 4.
Stupanjem na snagu ovih Izmjena i dopuna Plana 

prestaju važiti svi postojeći kartografski prikazi koji 
su sastavni dio Odluke o donošenju Detaljnog plana 
uređenja dijela južne zone centra grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 4/99 i 5/99), 
odnosno zamjenjuju se s kartografskim prikazima iz 
članka 2. ove Odluke.

Članak 5.
Elaborat - Izmjene i dopune Detaljnog plana uređe-

nja dijela južne zone centra grada Varaždina iz članka 
2. ove Oduke, izrađen je kao izvornik u dva primjerka 
koji su potpisani od predsjednice Gradskog vijeća i 
ovjereni pečatom Gradskog vijeća Grada Varaždina 
i čuvaju se:

-  jedan primjerak u pismohrani Tajništva Grada 
Varaždina, 

-  drugi u Upravnom odjelu za komunalni sustav, 
urbanizam i zaštitu okoline Grada Varaždina. 

Članak 6.
Sedam primjeraka elaborata iz članka 2. ove Od-

luke, ovjerenih u odnosu na istovjetnost s izvornikom 
od strane pročelnika Upravnog odjela za komunalni 
sustav, urbanizam i zaštitu okoline Grada Varaždina, 
dostavljaju se:

-  Ministarstvu zaštite okoliša, prostornog uređenja 
i graditeljstva i Hrvatskom zavodu za prostorni 
razvoj - jedan primjerak,

- Županijskom zavodu za prostorno uređenje 
Varaždinske županije - jedan primjerak,

- Upravnom odjelu za komunalni sustav, urbani-
zam i zaštitu okoline Grada Varaždina - jedan 
primjerak,

- Upravni odjel za provedbu dokumenata prostor-
nog uređenja i građenja Grada Varaždina - dva 
primjerka,

- Urban design d.o.o. Zagreb - jedan primjerak.



Broj 1/2009. 11»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 7.
Uvid u Izmjene i dopune Plana iz članka 1. ove 

Odluke osiguran je u sjedištu nositelja izrade Uprav-
nom odjelu za komunalni sustav, urbanizam i zaštitu 
okoline, Trg Slobode 12, u Varaždinu, te u Upravnom 
odjelu za provedbu dokumenata prostornog uređenja 
i građenja Grada Varaždina, Stanka Vraza 4/VII u 
Varaždinu.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 350-01/08-01/9
URBROJ: 2186/01-02-09-6
Varaždin, 17. veljače 2009.   

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

2.
Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, 26/03 - 
pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 i 178/04) i članka 37. 
Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06), 
Gradsko vijeće Grada Varaždina na sjednici održanoj 
17. veljače 2009. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o komunalnom doprinosu

Članak 1.
U Odluci o komunalnom doprinosu (»Službeni vje-

snik Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst) u 
članku 12. stavak 2. mijenja se i glasi:

»Iznimno, Rješenjem o utvrđivanju iznosa komunal-
nog doprinosa, čiji iznos je do 500.000,00 kn, može se 
obvezniku na njegov zahtjev, odobriti plaćanje u najviše 
6 mjesečnih obroka, a za iznose preko 500.000,00 kn 
u najviše 12 mjesečnih obroka. Prvi obrok dospijeva na 
naplatu u roku 15 dana od dana konačnosti rješenja, a 
preostali obroci 15-tog u mjesecu, počevši od mjeseca 
nakon kojeg je na naplatu dospio prvi obrok.« 

Članak 2.
U članku 12. iza stavka 2. dodaju se novi stavci 

3. i 4. koji glase:
»Obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa u 

iznosu većem od 500.000,00 kn može se, na njegov 
zahtjev, odobriti plaćanje 50% iznosa komunalnog 
doprinosa u najviše 12 mjesečnih obroka, te 50% izno-
sa komunalnog doprinosa kroz financiranje troškova 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 
Prvi obrok dospijeva na naplatu u roku 15 dana od 
dana konačnosti rješenja, a preostali obroci 15-tog 
u mjesecu, počevši od mjeseca nakon kojeg je na 
naplatu dospio prvi obrok. 

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa iz stavka 
3. ovog članka dužan je provesti postupak javne na-
bave u skladu s odredbama Zakona o javnoj nabavi, 
te obavijestiti Upravni odjel za komunalni sustav, ur-
banizam i zaštitu okoline Grada Varaždina i Upravni 
odjel za lokalnu samoupravu i opće poslove Grada 
Varaždina, kao nadležni odjel za provođenje postupaka 
javne nabave, o pokretanju postupka javne nabave 
radi sudjelovanja predstavnika tih upravnih odjela u 
postupku.« 

Dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 5. i 6. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 363-03/01-01/2
URBROJ: 2186/01-02-09-19
Varaždin, 17. veljače 2009.

Predsjednica Gradskog vijeća 
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

3.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - proči-
šćeni tekst, 7/06 i 8/06) i članka 28. Statuta I. osnovne 
škole Varaždin, Gradsko vijeće Grada Varaždina na 
sjednici održanoj 17. veljače 2009. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Školskog odbora  

I. osnovne škole Varaždin

I.
U Školski odbor I. osnovne škole Varaždin ime-

nuju se:
1.  SILVIJA LADIĆ, Varaždin, R. Boškovića 12c, 
2.  GORAN JUKIĆ, Varaždin, B. Radić 26, 
3.  BOJAN GOLUB, Varaždin, Braće Slukan 20, 
4.  KRISTINA MOSTARČIĆ, Varaždin, Mirka Bo-

govića 10, 
5.  GORAN MIHALIĆ, Varaždin, T. Masaryka 6, 
6.  DRAŽENKA KOLONIĆ, Varaždin, K. Trpimira 

61c, 
7. ANĐELKA RIHTARIĆ, Trnovec Bartolovečki, 

Štefanec, Ludbreška 52, 
8. VIOLETA VIDAČEK-HAINŠ, Varaždin, Jalko-

večka 34.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-02/08-01/6
URBROJ: 2186/01-02-09-56
Varaždin, 17. veljače 2009.

Predsjednica Gradskog vijeća 
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2009.12

4.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - proči-
šćeni tekst, 7/06 i 8/06) i članka 28. Statuta II. osnovne 
škole Varaždin, Gradsko vijeće Grada Varaždina na 
sjednici održanoj 17. veljače 2009. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Školskog odbora  

II. osnovne škole Varaždin

I.
U Školski odbor II. osnovne škole Varaždin ime-

nuju se:
1.  JASENKA LAZIĆ, Varaždin, Zrinskih i Franko-

pana 6, 
2.  ANTUN MIŠANOVIĆ, Varaždin, Braće Radića 

24,
3.  DAVOR BEZAK, Varaždin, Šemovečkih žrtava 

76, 
4.  MILJENKO VITKOVIĆ, Varaždin, Ivana Padovca 

6,
5. DAMIR HABIJAN, Varaždin, P. Preradovića 

17A, 
6.  ERNEST HABEK, Varaždin, Vodovodna 35, 
7.  NEVENKA MIHAC, Varaždin, R. Boškovića 

1b, 
8.  DAVOR MAŠIĆ, Varaždin, Zagrebačka 47.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-02/08-01/6
URBROJ: 2186/01-02-09-57
Varaždin, 17. veljače 2009.

Predsjednica Gradskog vijeća 
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

5.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - proči-
šćeni tekst, 7/06 i 8/06) i članka 28. Statuta III. osnovne 
škole Varaždin, Gradsko vijeće Grada Varaždina na 
sjednici održanoj 17. veljače 2009. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Školskog odbora  

III. osnovne škole Varaždin

I.
U Školski odbor III. osnovne škole Varaždin ime-

nuju se:
1. SVJETLANA SIMEONOV, Donji Kućan, Varaž-

dinska 80, 

2. TOMISLAV BOGOVIĆ, Varaždin, I. Mažuranića 
27, 

3. JOSIPA ŠIPEK, Varaždin, T. Miškulina 9, 
4. ANA SEKOVANIĆ, Varaždin, T. Miškulina 23, 
5. ILIJA IVEZIĆ, Varaždin, Kneza Višeslava 5, 
6. MIRJANA OREŠKOVIĆ, Varaždin, Sportska 

10, 
7. BRANKA PENTIĆ, Trnovec Bartolovečki, Va-

raždinska 49, 
8. SINIŠA KOLARIĆ, Varaždin, Miroslava Krleže 

1/1.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-02/08-01/6
URBROJ: 2186/01-02-09-58
Varaždin, 17. veljače 2009.

Predsjednica Gradskog vijeća 
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

6.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - proči-
šćeni tekst, 7/06 i 8/06) i članka 28. Statuta IV. osnovne 
škole Varaždin, Gradsko vijeće Grada Varaždina na 
sjednici održanoj 17. veljače 2009. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Školskog odbora  

IV. osnovne škole Varaždin

I. 
U Školski odbor IV. osnovne škole Varaždin ime-

nuju se:
1. MIRJANA AUKER, Hrašćica, Radnička 10, 
2. NADA BENGERI, Varaždin, Trg P. Štoosa 22, 
3. NEVEN SUDEC, Varaždin, Creska 7, 
4. VALENTINA PIVIDORI-ŠTRLEK, Varaždin, A. 

Štera 27, 
5. NENAD VIDOVIĆ, Varaždin, V. Žganca 7, 
6. MIRJANA VINCEK-ŠKVORC, Varaždin, Osječka 

12, 
7. DANIJEL LABAŠ, Varaždin, Fortunata Pintarića 

16a, 
8. LIDIJA ILČIĆ, Varaždin, Zrinskih i Frankopana 

1.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.



Broj 1/2009. 13»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

KLASA: 602-02/08-01/6
URBROJ: 2186/01-02-09-59
Varaždin, 17. veljače 2009.

Predsjednica Gradskog vijeća 
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

7.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - proči-
šćeni tekst, 7/06 i 8/06) i članka 28. Statuta V. osnovne 
škole Varaždin, Gradsko vijeće Grada Varaždina na 
sjednici održanoj 17. veljače 2009. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Školskog odbora  

V. osnovne škole Varaždin

I.
U Školski odbor V. osnovne škole Varaždin ime-

nuju se:
1. GORAN KOZINA, Varaždin, Hrv. branitelja 

4a, 
2. RUŽICA NAĐ-FRIŠČIĆ, Varaždin, F. Supila 

48,
3. DAMIR AHMETOVIĆ, Varaždin, Ruđera Boš-

kovića 18, 
4. VANESSA KREMENIĆ, Varaždin, Dravska 

15, 
5. IVANKA HORVATIĆ, Varaždin, Vjekoslava Špin-

čića 2B, 
6. RENATA HRAŠĆANEC, Varaždin, D. Cesarića 

38, 
7. ŽELJKA KORADE, Varaždin, Braće Radić 

124, 
8. SILVIJA AVAR, Varaždin, Banovinska 5.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-02/08-01/6
URBROJ: 2186/01-02-09-60
Varaždin, 17. veljače 2009. 

Predsjednica Gradskog vijeća 
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

8.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - proči-
šćeni tekst, 7/06 i 8/06) i članka 28. Statuta VI. osnovne 
škole Varaždin, Gradsko vijeće Grada Varaždina na 
sjednici održanoj 17. veljače 2009. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Školskog odbora  

VI. osnovne škole Varaždin

I.
U Školski odbor VI. osnovne škole Varaždin ime-

nuju se:
1. ALEKSANDRA CESAR, Varaždin, Miroslava 

Krleže 2, 
2. DRAŽENKA DEVIĆ, Varaždin, Hrvatskih bra-

nitelja 5, 
3. MIRJANA PINTARIĆ, Varaždin, I. Trnskog 8,
4. BORIS SOTOŠEK, Varaždin, Zinke Kunc 55, 
5. DUBRAVKO DVORSKI, Varaždin, Ulica hrvatskih 

branitelja 2C, 
6. MARIO STANČIĆ, Kućan Marof, Marofska 

57, 
7. NATALIJA MEĐIMUREC, Varaždinske Toplice, 

Zagrebačka 22/1, 
8. ŽELJKO TRSTENJAK, Varaždin, Miroslava 

Krleže 3.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-02/08-01/6
URBROJ: 2186/01-02-09-61
Varaždin, 17. veljače 2009.

Predsjednica Gradskog vijeća 
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

9.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - proči-
šćeni tekst, 7/06 i 8/06) i članka 28. Statuta VII. osnovne 
škole Varaždin, Gradsko vijeće Grada Varaždina na 
sjednici održanoj 17. veljače 2009. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Školskog odbora  

VII. osnovne škole Varaždin

I.
U Školski odbor VII. osnovne škole Varaždin ime-

nuju se:
1. TAMARA HOJNIK, Varaždin, M. Maleza 32, 
2. NATALIJA MARTINČEVIĆ, Varaždin, Slavenska 

24, 
3. TOMISLAV HUDIKA, Varaždin, Zinke Kunc 

57, 
4. KRISTIJAN BENČEK, Varaždin, Kućan Marof, 

Varaždinska 95, 
5. NINA HABEK, Varaždin, Kućan Marof, Varaž-

dinska 1, 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2009.14

6. JURICA HUNJADI, Varaždin, D. Rakovca 25, 
7. ZVONKA VIŠNJIĆ, Beretinec, Augusta Šenoe 

6, 
8. HELENA VIDOVIĆ, Donji Kućan, Zelengaj 

22.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-02/08-01/6
URBROJ: 2186/01-02-09-62
Varaždin, 17. veljače 2009.

Predsjednica Gradskog vijeća 
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

10.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - pro-
čišćeni tekst, 7/06 i 8/06) i članka 31. Statuta Centra 
za odgoj i obrazovanje »Tomislav Špoljar« Varaždin, 
Gradsko vijeće Grada Varaždina na sjednici održanoj 
17. veljače 2009. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Školskog odbora  

Centar za odgoj i obrazovanje  
»Tomislav Špoljar« Varaždin

I.
U Školski Centra za odgoj i obrazovanje »Tomislav 

Špoljar« Varaždin imenuju se:
1. VJEKOSLAV BALAŠ, Donji Kućan, Varaždinska 

13, 
2. DRAŽEN HRAIN, Varaždin, R. Boškovića 2, 
3. DAVORKA PAHIĆ, Varaždin, Kozarčeva 31, 
4. JELENA JAKLIN, Varaždin, Rudolfa Horvata 

1A, 
5. MARINA PURGARIĆ, Varaždin, Tina Ujevića 

3, 
6. INES ŽUKINA, Ivanec, R. Rajtera 60, 
7. IVANKA JAKOPEC, Varaždin, Livadsko naselje 

26, 
8. RENATA TOMIĆ, Varaždin, M. Krleže 1a.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-02/08-01/6
URBROJ: 2186/01-02-09-63
Varaždin, 17. veljače 2009.

Predsjednica Gradskog vijeća 
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

11.
Na temelju članka 68. stavka 4. Zakona o znanstvenoj 

djelatnosti i visokom obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 123/03, 198/03, 105/04, 174/04 i 46/07), članka 5. 
Odluke o osnivanju Veleučilišta u Varaždinu (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 8/05 - pročišćeni tekst, 
4/06 i 8/08), članka 29. Statuta Veleučilišta u Varaždi-
nu (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 4/08) i 
članka 37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 8/06), Gradsko vijeće Grada Varaždina na sjednici 
održanoj 17. veljače 2009. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju tri člana Upravnog vijeća  

Veleučilišta u Varaždinu 

I.
U Upravno vijeće Veleučilišta u Varaždinu imenuju 

se: 
1. dr.sc. JANKO PAVETIĆ, Varaždin, Krste He-

gedušića 2,
2. mr.sc. TOMISLAV BOGOVIĆ, Varaždin, I. 

Mažuranića 27,
3. mr.sc. ĆIRIL ČOH, Varaždin, Široke ledine 

14.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 602-04/04-01/5
URBROJ: 2186/01-02-09-72
Varaždin, 17. veljače 2009.

Predsjednica Gradskog vijeća 
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

12.
Na temelju članka 6. stavka 3. Odluke o osnivanju 

ustanove Regionalna energetska agencija Sjever (REA 
SJEVER) (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
9/08) i članka 37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 
7/06 i 8/06), Gradsko vijeće Grada Varaždina na sjednici 
održanoj 17. veljače 2009. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o imenovanju dva člana Upravnog vijeća  

ustanove Regionalna energetska  
agencija Sjever 

I.
U Upravno vijeće ustanove Regionalna energetska 

agencija Sjever imenuju se: 
1. mr.sc. SLOBODAN MIKAC, iz Varaždina, Mil-

četićeva 12,
2. ANTUN MIŠANOVIĆ, dipl.ing., iz Varaždina, 

B. Radića 24.



Broj 1/2009. 15»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 119-02/09-01/1
URBROJ: 2186/01-02-09-1
Varaždin, 17. veljače 2009.

Predsjednica Gradskog vijeća 
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

1.
Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08), na temelju 
prijedloga tajnika i pročelnika upravnih odjela Grada 
Varaždina, u skladu s Proračunom Grada Varaždina 
za 2009. godinu (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 10/08), gradonačelnik Grada Varaždina donosi

P L A N
prijama u službu za 2009. godinu

I.
Ovim Planom prijama u službu utvrđuje se prijam 

službenika i namještenika u gradsku upravu Grada 
Varaždina za 2009. godinu.

II.
Plan prijama u službu sadrži stvarno stanje:
- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Taj-

ništvu i Upravnim odjelima Grada Varaždina,
- potreban broj službenika i namještenika na 

neodređeno vrijeme,
- potreban broj vježbenika odgovarajuće stručne 

spreme i struke. 

III.
Utvrđuje se da je u Tajništvu i Upravnim odjelima 

Grada Varaždina na dan 1. siječnja 2009. godine uku-

AKTI GRADONAČELNIKA

pno popunjeno odnosno zaposleno 84 službenika i 13 
namještenika na neodređeno vrijeme, te 2 službenika 
i 1 namještenik na određeno vrijeme. 

IV.
Tijekom 2009. godine planira se popuniti 1 radno 

mjesto službenika više stručne spreme i 1 radno mjesto 
namještenika, na neodređeno vrijeme.

V.
Tijekom 2009. godine planira se popuniti 1 jedno 

radno mjesto vježbenika više stručne spreme.

VI.
U slučaju potrebe za izmjenama ili dopunama ovog 

Plana, temeljem Proračuna Grada Varaždina i Pravilnika 
o unutarnjem redu Tajništva i Upravnih odjela Grada 
Varaždina, donijet će se izmjene ili dopune Plana.

VII.
Ovaj Plan objavljuje se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«.

KLASA: 112-01/09-01/1
URBROJ: 2186/01-01-09-11
Varaždin, 29. siječnja 2009. 

Gradonačelnik
dr. sc. Ivan Čehok, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2009.16

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin. 
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Grada,  
Mirna Kezele, dipl. iur. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-
138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na Internetu: 
www.glasila.hr.


